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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 28. März bis 10. April 1956

Ägypten. Herr Abdel Rahma Badawi wurde dieser Mission als Kulturrat
zugeteilt. |

Afghanistan. Herr Mir Chamsoudine, Erster Gesandtschaftssekretär, wurde
auf einen andern Posten berufen.

Indonesien. Fräulein Lamtiur Andaliah Panggabean, Attaché, ist in Bern
eingetroffen und hat ihren Posten angetreten. ;

Italien. Herr Oberstleutnant Piero Z a v a 11 a r o Ardizzi , wurde dieser Botschaft
als Militär- und Luftattache zugeteilt.
Er wird Herrn Oberstleutnant Aldo Lombardo ersetzen. ;

Sowjetunion. Herr Nicolas A.Bobrov, Attaché, wurde auf einen andern Posten
berufen. '.

Spanien. Herr Juan Luis P an de Soraluce, Graf de San E om an, Wirtschafts-
attache, der auf einen andern Posten berufen wurde, hat Bern verlassen.

Syrien. Herr Selim El-Yafi, Erster Sekretär, wurde dieser Gesandtschaft
' zugeteilt.

Tschechoslowakei. Herr Otto Fait, Dritter Sekretär, gehört dieser Mission nicht
mehr an und hat die Schweiz verlassen.

Vereinigte Staaten von Nordamerika. Herr Douglas Henderson, Erster Wirt-
schaftssekretär, gehört dieser Botschaft nicht mehr an und hat die Schweiz
verlassen.
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1
1953

I. Quartal
II. »

III. »
rv. »

1954
I. Quartal

II. »
III. »
IV. •

1955
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1956
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1953
1954
1955

1953
1954
1955

l ) Inbegriff
Quellens

*) Kriegsgei
Eingänge
Rückerst
Bruttoer

s) Inbegriff
Sicherun

Wehr-
ateuer1)

Wehr-
opfer

Kriegs-
gewinn-
steuer')

Verrech-
nungssteuer

">

Mllitär-
pfllcht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
umsatz-
Steuer

Roherträge - Quartalsergebnisse

2

80693
93043
43537
43279

46402
277 815
99401
45456

32670
121 890
43650
37030

23 920-

3

1035
172
15

449

437
70
69

126

120
136

0
207

142

4

- 1
727
314

1131

75
12
11
6

- 1
7

95
8

—

5

68088
27247

-15938
8811

66666
21782

- 7486
24446

80774
29347

-26 050
13514

62539')

6

•

15755

16527

17773

7

25569
34121
22272
29921

28051
40406
27541
32896

32418
42041
31939
34612

32462

8

126944
106446
117 388
122 387

133 732
112014
125 903
126 849

142 749
121 784
135 846
140 794

157 409

Roherträge - Jahresergebnisse

210 552
469 074
235240

1671
702
463

2171
104
109

88208
105 458
97585

15755
16527
17773

111 883
128 894
141 010

473 115
498 498
541 173

Kantonsanteile - Jahresergebnisse
62738

140 419
70365

en Sonder
'ehrsteuer.
winnsteuer

167
70
46

159
5
8

—
—

~

8508
8925
9597

22118
25511
27923 """

Zuschlag zur Wehrsteuer, Restzahlungen Krisenabgabe und

. . . 1953 1954 1955

attungen gemäss Art. 38, lit. b/i
trag

2 179 104 131
; 8 — 22

2 171 104 109
sn Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945
g der Steueransprüche bei Versicherungen.

über die
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Luxus-
6 teuer

Ausgleich-
Steuer

Tabak-
steuer

Bier-
steuer4)

Zollet Übrige
Abgaben6)

TOTAL

Roherträge - Quartalsergebnisse
9

6784
6 050
4666
4925

7225
6 260
5196
5292

6762
4215
3944
4020

5649

10

8808
4761
8715
3705

2799
4263
2922
2737

1806
1433

287
154

62

11

18441
16285
19284
20579

19293
17406
18476
19565

19653
16705
20945
22041

20034

12

12
2589
4153
7618

13
2656
4848
7470

18
2798
4578
8087

21

13

108 849
137164
135 567
132 273

120 140
153 917
146469
146 873

142 551
170 361
166 221
165 929

159 744

14

3775
4572
6516

40854

8546
7351

13111
27867

6217
5884

18659
14906

8252

15

393447
432 177
341 439
431 687

433 379
642 952
436 011
455 610

465 737
516 601
400 114
459 075

470 234

Roherträge - Jahresergebnisse
21875
22973
18941

15 489
12721
8680

74589
74740
79344

14872
14487
15481

513 853
566 899
645 062

55 717
56875
45666

1 598 750
1 967 952
1 841 527

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

—
— ' — —

—
—

93690
174 930
107 939

Quartal
Jahr

16
1953

I. Quartal
II. »

III. »
IV. »

1954
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1955
I. Quartal

II. »
III. »>
IV. »

1956
I. Quartal

II. »>
III. »
IV. »

1953
1954
1955

1953
1954
1955

4) Gesamtbelastung des Biers pro 1955 26,6 Millionen Fr., wovon Biersteuer 15,5,
Zollzuschläge 6,7 und Warenumsatzsteuer 4,4.

5) Einfuhrzölle, Treibstoffzölle, Tabakzölle, und Zollzuschläge.
e) Preiszuschläge u. a. (Pos. 85 der Staatsrechnung).
'} Inbegriffen Pr. 235000 Zertifizierungssteuer.
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Zölle (in 1000 Franken)

Quartal
Jahr

1953
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1954
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1955
I. Quartal

II. »
III. »
IV. »

1956
I.Quartal

II. »
III. »
IV. »

1953
1954
1955

Einfuhrzölle »)

78200
87687
78089
84 548

87963
100 742
86387
93448

99851
111 833
97522

107 608

111 619

328 524
368540
416 814

Treibstoffzölle

15224
35489
40077
30084

18131
38798
45955
86640

26829
44484
52443
39838

32097

120 874
139 524
163 594

Tabakzölle

11274
10793
14090
12 980

11488
11658
12494
12260

11 776
11015
12380
13090

12026

49137
47900
48261

Zoll-
ziischläge

4151
3195
3311
4661

2558
2719
1633
4025

4095
3029
3876
5393

4002

15318
10935
16393

TOTAL

108849
137 164
135 567
132 273

120 140
153 917
146469
146 373

142 551
170 361
166 221
165 929

159744

513 853
566 899
645 062

') Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.

Treibstoffzölle: Vom Ertrag des Benzin- und Schwerölzolles haben die Kan-
tone für den Aushau der Automobilstrassen folgenden Anspruch (Strassenbaufor-
schung inbegriffen) :

T . . davon Stand der ROckstel-
ausbezahlt hingen auf Jahresende

1953 (BB vom 21. Dezember 1950) . . 60 437 49 147 42 335
1954 (BB vom 21. Dezember 1950) . . 69762 59176 52921
1955 (BB vom 21. Dezember 1950) . . 81 797 73 034 61 684

Tabakbelastung: Der Ertrag der Tabaksteuer und des Tabakzolles dient ge-
mäss BB vom 20. Dezember 1946 der Finanzierung der AHV.

Total Tabaksteuer Tabakzoll

1953 123726 74589 49137
1954 122640 74740 47900
1955 127605 79344 48261
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Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren

c. Übrige Wertschriften *). .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
o. Inländische Wertpapiere .
b. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
a. Obligationen
6. Aktien
c. Übrigen Wertschriften l) .

Total

4. Wechsel
5. Prämienquittungen
6. Frachturkunden
7. Bussen usw

Rohertrag

1955

I. Quartal

2515
2076
2823

7414

385
2663

3048

' 0

6246
8000
2361

16607

688
3566
1080

15

32418

II.Quartal

2899
5091

556

8546

338
2508

2846

8270
14994
1378

24642

744
4150
1078

35

42041

III. Quartal

4608
3088
1142

8838

406
3196

3602

5781
5646
1304

12731

760.
5061

938
9

31939

IV. Quartal

4183
4181
1389

9753

487
3013

3500

8389
5482
1788

15659

718
3996

936
50

34612

1956

I. Quartal

3425
4680
1152

9257

827
2278

2605

5869
7750
1768

15387

717
3542

940
14

32462
1) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-

eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge . .
Rückerstattungen
Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer 1) Rohertrag .

Total

1955

I. Quartal | II.Quartal | III. Quartal

132 540
51899
80641

133

80774

125 839
96618
29221

126

29347

65246
91420

- 26 174
'124

- 26 050

IV.Quartal

78319
64950
13369

145

13514

1956

I.Quartal

136 203
74024
62179

125

62304
*) Steuer gemäss Bundesratabeschluss vom 13. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.



Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März

Jan./März 1956

Jan./März 1955

Zölle

50,740
45,353
63,651

159,744

142,551

Übrige
Einnahmen

10,946

10,826
11,218

32,990

31,528

Total
1056

61,686

56,179
74,869

192,734

—

Total
1955

53,490
54,287
66,302

— -

174,079

1956

Mehr-
einnahmen

8,196
1,892
8,567

18,655

Minder-
einnahmen

Änderungen

Bestände der Auswanderungs- und Passageagenturen und ihrer
Unteragenten während des I. Quartals 1956

Erloschenes Patent:
das des Herrn Karl Pernsch, Geschäftsführer der Agentur Schweiz-Italien,

Reise- und Transportgesellschaft (AG) in Zürich.

Erteilte Patente:
an Herrn Erich Benziger, Geschäftsführer der Agentur Schweiz-Italien,

Reise- und Transportgesellschaft (AG) in Zürich;
an Herrn Candide Auderset, Geschäftsführer der Agentur Auderset et Dubois

in Genf.
Als Unteragenten sind ausgeschieden:

von der Agentur Schweiz-Italien, Reise- und Transportgesellschaft (AG) in
Zürich :
Benziger Erich in Zürich (als Hauptagent patentiert) ;

von der Agentur H.Ritschard & Cie S.A. in Genf:
Baur Jean-Louis in Lausanne.

Als Unteragenten sind angestellt worden:

von der Agentur Lavanchy & Cie S. A. in Lausanne:
Eggli Maurice in Basel,
Garin Berthe, Frau, in Vevey ;
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von der Agentur Genossenschaft Hotel-Plan in Zürich:
Winter Johann in Zürich ;

von der Agentur Gondrand Maritime S. A. in Zürich:
Capaccini Bruno in Zürich;

von der Agentur Schweiz-Italien, Reise- und Transportgesellschaft (AG) in
Zürich :
Wismer Hans in Zürich;

von der Agentur Reisebureau A.Kuoni, Aktiengesellschaft in Zürich:
Robbiani Guiseppe in Bern ;

von der Agentur H.Ritschard & Cie S.A. in Genf:
Matthey Serge in Lausanne.

Bern, den 31.März 1956.

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit
2567 Sektion für Arbeitskraft und Auswanderung

#ST# Reglement
über

die Durchführung interkantonaler Fachkurse
für Sägerlehrlinge der deutschsprachigen Schweiz

(Vom 22. Februar 1956)

Das Bundesamt für Industr ie , Gewerbe und Arbei t ,
nach Massgabe von Artikel 28, Absatz 3, des Bundesgesetzes vom 26. Juni

1930 über die berufliche Ausbildung und von Artikel 17 der zugehörigen Ver-
ordnung I vom 23. Dezember 1932/25. April 1950,

erlässt nachstehendes Reglement über die Durchführung interkantonaler
Fachkurse für Sägerlehrlinge der deutschsprachigen Schweiz.

Art. l

Verpflichtung zum Kursbesuch
1 Die Sägerlehrlinge der deutschsprachigen Schweiz, vorbehalten die unter

Absatz 3 und 4 erwähnten Ausnahmen, besuchen während ihrer zweijährigen
Lehrzeit in jedem Lehrjahr einen interkantonalen Kurs im Fache Berufskunde.
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